
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.77 in data 01.08.2023 
 

 

 

 OGGETTO: Affidamento incarico e impegno di spesa per affiancamento al RUP per 
bandi PNRR per il periodo 01/0/2023 – 31/12/2023. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 

Premesso che il Comune di Vicolungo partecipa, quale potenziale beneficiario, ai bandi e agli avvisi 

pubblici del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 – destinati agli enti locali.; 

 

Preso atto della complessità e del numero di bandi a cui l’ente partecipa; 

 

Rilevata la necessità di richiedere il supporto di personale che già si occupa di PNRR affiancando 

il personale del Comune di Vicolungo nella redazione di atti e documenti inerenti alla 

partecipazione alle attività del Piano; 

 

Dato atto che in data 13/02/2023 con prot. n.578 di è provveduto a richiedere l’autorizzazione, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.53 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i. affinchè il Sig. Fabrizio 

Mantovani, dipendente dell’area Finanziaria del Comune di Bellinzago Novarese possa 

svolgere attività lavorativa extraoraria per supporto al RUP per la partecipazione ai Bandi 

PNRR per il periodo 01/01/2023 al 31/12/2023; 

 

Preso atto della risposta favorevole da parte del Comune di Bellinzago Novarese pervenuta con nota 

prot. n.628 del 16/02/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, ai fini dell’affidamento dell’incarico di affiancamento al RUP di impegnare la 

somma di € 1.500,00 oltre a CPDEL e IRAP per complessivi € 1.984,50 a favore del Sig. 

Fabrizio Mantovani dipendente del Comune di Bellinzago Novarese inquadrato nell’Area 

degli Istruttori ex C3 in qualità di servizio extraorario; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

il D.lgs 118/2011 e s.m.i. 

il decreto di nomina n.2/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare l’incarico di affiancamento al RUP per i bandi PNRR per il periodo 01/01/2023 - 31/12/2023 

al Sig. Fabrizio Mantovani dipendente del Comune di Bellinzago Novarese inquadrato nell’Area degli 

Istruttori ex C3 in qualità di servizio extraorario; 

2. Di impegnare la spesa di € 1.500,00 oltre a CPDEL e IRAP per complessivi € 1.984,50 sul capitolo 

1203/10 codice meccanografico 01.02.1.103 del bilancio 2023-2025 esercizio 2023; 

3. Di dare atto che l’esigibilità del presente incarico ha decorrenza 31/12/2023. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



 

 

____________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 

determinazione e la rende esecutiva. 
 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

______________________________________________________________________ 

 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni 
per giorni 15. 

 
 

Vicolungo lì _______________ 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  
 

______________________________________________________________________ 
 

 
La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


